
 

 

UCHWAŁA NR XX/216/2025 

RADY MIASTA I GMINY WYSOKA 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie utworzenia Izby Pamięci Miasta i Gminy Wysoka. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1135) w związku z art. 4 pkt 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) Rada Miasta i Gminy Wysoka 

uchwala co następuje: 

§ 1. Tworzy się Izbę Pamięci Miasta i Gminy Wysoka, której nadaje się imię „Romana Chwaliszewskiego”. 

§ 2. Szczegółowy zakres działalności oraz zasady korzystania z Izby Pamięci Miasta i Gminy Wysoka 

określa Regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wysoka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Miasta i Gminy 

(-) Stanisław Grzybowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 listopada 2025 r.

Poz. 8265



Załącznik 

 do uchwały nr XX/216/2025 

Rady Miasta i Gminy Wysoka 

z dnia 28 października 2025 r. 

 

Regulamin Izby Pamięci Miasta i Gminy Wysoka. 

1. Izba Pamięci Miasta i Gminy Wysoka zwana dalej „Izbą” powstała z inicjatywy Burmistrza Miasta 

i Gminy Wysoka. 

2. Podstawowymi zadaniami Izby są: 

1) gromadzenie i udostępnianie zbiorów ukazujących historię i tradycję Ziemi Wysockiej i okolic; 

2) gromadzenie informacji dotyczącej historii regionu; 

3) promowanie twórczości lokalnych artystów; 

4) organizowanie, lekcji, wykładów spotkań oraz konkursów tematycznych; 

5) urządzanie wystaw i ekspozycji czasowych; 

6) współpraca z instytucjami muzealnymi. 

3. Izba realizuje swoje zadania poprzez finansowanie ze środków z budżetu gminy, wsparcie finansowe 

sponsorów, przekazywanie eksponatów przez darczyńców lub zakup przedmiotów od kolekcjonerów. 

4. Izba prowadzona jest w budynku zlokalizowanym przy Placu Wolności 1 w Wysokiej. 

5. Harmonogram korzystania z Izby prowadzi Ośrodek Upowszechniania Kultury w Wysokiej. 

6. Jednorazowa grupa zwiedzających nie może przekroczyć 20 osób. 

7. Dzieci do lat 13 zwiedzają ekspozycję pod opieką dorosłych. 

8. Fotografowanie lub filmowanie ekspozycji jest dozwolone i bezpłatne, jeśli nie skutkuje uszkodzeniem 

lub zniszczeniem ekspozycji i nie narusza praw autorskich. 

9. Zabrania się wnoszenia na teren Izby materiałów i przedmiotów mogących spowodować uszkodzenie 

ekspozycji. 

10. Zabrania się wstępu do Izby osobom nietrzeźwym lub zachowującym się w sposób, który zagraża 

bezpieczeństwu zwiedzających i zbiorów, zakłóca porządek zwiedzania, narusza ogólnie przyjęte normy 

zachowania w miejscach publicznych. Podczas zwiedzania należy zachować ciszę, nie dotykać eksponatów ani 

szklanych osłon gablot, nie siadać na wystawionych meblach oraz stosować się do poleceń obsługi. 

11. Za zachowanie grup dzieci i młodzieży podczas zwiedzania odpowiadają opiekunowie. 

12. Podczas zwiedzania nie wolno spożywać żywności i napojów oraz rozmawiać przez telefon. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8265


		2025-11-19T12:06:26+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




